

CAIET DE SARCINI

FORMULARUL DE DEVIZ NR.1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE LUCRĂRI LUCRĂRI

Obiectul: Lucrări de instalare a ascensorului în IMSP CS Telenеști

Autoritatea contractantă: IMSP CS Telenеști

Adresa: or.Telenеști, str. Ștefan cel Mare 5

Telefon: 025822164

Criteriu de atribuire: Cel mai mic preț care corespunde cerințelor tehnice stabilite

1. Descriere generală: Caietul de sarcini face parte integrantă din documentația pentru elaborarea și prezentarea ofertei și constituie ansamblul cerințelor pe baza cărora se elaborează, de către fiecare ofertant, propunerea tehnică: Caietul de sarcini conține, în mod obligatoriu, specificații tehnice. Caietul de sarcini conține, în mod obligatoriu, specificații tehnice. Acestea definesc, după caracteristici referitoare la nivelul calitativ, tehnic și de performanță, siguranță în exploatare, dimensiuni, precum și sisteme de asigurare a calității, terminologie, simboluri.

Lucrări de instalare a ascensorului IMSP CS Telenеști din Str.Ștefan cel Mare nr.5, or.Telenеști și este structurată în următoarele capitole.

2. Informații și proiectare

Ofertantul este încurajat să viziteze și să inspecteze șantierul lucrărilor și circumstanțele, avînd ca scop evaluarea pe propria răspundere a cheltuielilor și riscurilor, care pot fi necesare pentru a pregăti oferta și semna contractul pentru executarea lucrărilor.

3. Materiale, compatibilități, reglementări tehnice și standarde utilizate.

Toate materialele folosite la executarea lucrărilor trebuie să corespundă cu cerințele CUC Nr. 434/ 2023.

4. Furnizarea, păstrarea, protecția materialelor și a lucrărilor. Securitatea construcțiilor și a terenurilor aferente.

Antreprenorul va coordona cu beneficiarul spațiul necesar depozitării și păstrării materialelor.

Executantul este obligat să folosească la executarea lucrărilor contractate numai materiale

certificate pe teritoriul Republicii Moldova, să nu deterioreze obiectele existente care nu fac parte

din obiectul de reparație, să folosească numai utilaje special destinate pentru executarea lucrărilor de reparație.

5. Încercări, instrucțiuni, garanții ale furnizorilor.

Toate materialele se vor însoți cu certificate de proveniență de la furnizori.

6. Remedierea viciilor ascunse și a defectelor

Perioada de garanție, operatorul economic v-a remedia defectele aparute din contul propriu.

7. Echipamentele, instalațiile, utilajele, sculele, instrumentele, dispozitivele și alte obiecte necesare pentru executarea lucrărilor

Să dispună de echipamente, utilaje necesare pentru efectuarea lucrărilor, forța de muncă să fie asigurată cu EIP.

8. Cerințe privind calculul costului

La întocmirea ofertei Operatorul Economic va ține cont de amplasarea geografică a obiectului și v-a include în prețul ofertei toate cheltuielile.

9. Propunerea tehnică.

Trebuie să îndeplinească toate cerințele din caietul de sarcini.

10. Termenul și condițiile de executare a lucrărilor 90 de zile.

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-5

Lucrari de reparatii la IMSP Centrul de Sanatate Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

Instalarea ascensorului

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de montare					
1.1. Demontare. Montare					
1	MAsD01B	Demontarea in put acoperit a ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m	ascensor		1,0000
	7137010011530	Electromecanic	h-om	991,4000	991,4000
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	7,2000	7,2000
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	25,9000	25,9000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	21,6000	21,6000
	2952270006625	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	11,9000	11,9000

1	2	3	4	5	6
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	13,0000	13,0000
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	10,1000	10,1000
2	MAsD01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B	1 statie		-8,0000
	7137010011530	Electromecanic	h-om	39,0000	-312,0000
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,1800	-1,4400
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,1800	-1,4400
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8900	-7,1200
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,6500	-5,2000
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,0800	-8,6400
3	MAsD01E1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B	m		-20,0000
	7137010011530	Electromecanic	h-om	7,4200	-148,4000
4	MAsB01C	Montarea in put acoperit a ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 1000 kg, la 12 statii, inaltimea putului 44 m	ascenso r		1,0000
	7137010011530	Electromecanic	h-om	2 033,0000	2 033,0000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	26,0000	26,5200
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	280,0000	285,6000
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	40,8000
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	2,4600	2,5092
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	1,5700	1,6014
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	1,0200
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2500	0,2550
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,8000	0,8160
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	55,4400	56,5488
	2430116104160	Email alchidic	kg	3,6500	3,7230
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	50,0000	51,0000
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	10,2000
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	0,8670
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	18,0000	18,3600
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	1,0200
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	1,0200
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	15,6000	15,6000
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	48,0000	48,0000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	59,6000	59,6000
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	26,4000	26,4000
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	36,0000	36,0000
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	21,6000	21,6000
5	MAsB01D2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 12, se adauga sau se scade la norma C	1 statie		-8,0000
	7137010011530	Electromecanic	h-om	77,2000	-617,6000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,4000	-11,4240
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	-179,5200
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,2000	-1,6320
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1200	-0,9792
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,0700	-0,5712
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	-0,0816
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0100	-0,0816
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	4,4100	-35,9856
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3000	-2,4480
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	3,5000	-28,5600
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	-8,1600
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3700	-2,9600
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,3700	-2,9600
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,7400	-13,9200
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	2,0400	-16,3200
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,8000	-14,4000
6	MAsB01E2	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga sau se scade la norma C	m		-26,0000
	7137010011530	Electromecanic	h-om	16,0000	-416,0000
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,2600	-33,4152
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	-1,5912
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	-1,0608
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	1,0000	-26,5200
		Total			

1	2	3	4	5	6
		Total Demontare. Montare			
		<i>Total</i>			
		<i>CASM</i>			
		<i>Transportarea materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de montare			
2. Utilaj					
7	pret de piata	Ascensor pentru pasageri 630 kg la 4 statii, cu camera de mecanisme, troliu fara reductor. Panou de dirijare cu convector de frecventa si microprocesor. Dimensiunile cabinei oferite: Latime - 1200 mm, Adincime - 1400 mm, Inaltime - 2200 mm. Podul executat din inox oglinda, peretii si usile cabinei executate din otel inoxidabil decorativ. Podeaua din marmura artificiala. Usile de acces - 4 bucati - din otel inoxidabil decorativ la toate statiile. Balustrada din inox inoxidabil. Cabina dotata cu oglinda. Panou de comanda in cabina cu display LCD. Sistem de aprovizionare cu energie electrica UPS. Iluminarea cabinei cu becuri LED. Sistem de legatura telefonica GSM. Buton de chemare antivandal cu iluminare la inregistrarea comenzilor cu display LCD la fiecare etaj. Viteza de miscare 1 m/s. Dimensiunile usilor de acces: latimea 800 mm, inaltimea 2000 mm. Usile cabinei cu foro bariera si cu deschidere automata actionata de motor electric cu convector de frecventa, dispozitiv de limitare a sarcinei cabinei, iluminarea cabinei ascensorului pe timp de pana electrica	buc		1,0000
	32222	Ascensor pentru pasageri 630 kg la 4 statii, cu camera de mecanisme, troliu fara reductor. Panou de dirijare cu convector de frecventa si microprocesor. Dimensiunile cabinei oferite: Latime - 1200 mm, Adincime - 1400 mm, Inaltime - 2200 mm. Podul executat din inox oglinda, peretii si usile cabinei executate din otel inoxidabil decorativ. Podeaua din marmura artificiala. Usile de acces - 4 bucati - din otel inoxidabil decorativ la toate statiile. Balustrada din inox inoxidabil. Cabina dotata cu oglinda. Panou de comanda in cabina cu display LCD. Sistem de aprovizionare cu energie electrica UPS. Iluminarea cabinei cu becuri LED. Sistem de legatura telefonica GSM. Buton de chemare antivandal cu iluminare la inregistrarea comenzilor cu display LCD la fiecare etaj. Viteza de miscare 1 m/s. Dimensiunile usilor de acces: latimea 800 mm, inaltimea 2000 mm. Usile cabinei cu foro bariera si cu deschidere automata actionata de motor electric cu convector de frecventa, dispozitiv de limitare a sarcinei cabinei, iluminarea cabinei ascensorului pe timp de pana electrica	buc	1,0000	1,0000
8	pret de piata	Inramarea usii de acces din otel inoxidabil decorativ	1 ansamb lu		4,0000
	43333	Inramarea usii de acces din otel inoxidabil decorativ	1 ansamb	1,0000	4,0000
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>			
		Total Utilaj			
3. Lucrari de reglare-demarare					
9	1-14-025-1	Ascensor de persoane pentru cladiri de locuit, pentru 10 statii, capacitate de	ascenso r		1,0000

1	2	3	4	5	6
		incarcare pina la 630 kg, viteza de miscare a cabinei 1 m/s			
	5	Specialist	h-om	918,0000	918,0000
10	1-14-025-4	Ascensoare cu sistem de comanda cu dispozitive de microprocesoare-Asceboare de comanda pentru cladiri de locuit. In cazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga la norma 01-14-025-01	1 oprire		-6,0000
	5	Specialist	h-om	18,0000	-108,0000
11	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte		0,2000
	5	Specialist	h-om	16,0000	3,2000
12	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur		1,0000
	5	Specialist	h-om	1,5000	1,5000
13	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie		4,0000
	5	Specialist	h-om	0,4000	1,6000
		<i>Total</i>			
		<i>CASM</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de reglare-demarare			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Autoritatea contractantă IMSP CS Telenești

Data "20" februarie 2026

Coordonat: Rodica BARSCOV _____

Ex. Cristina Harea